
Protokół Nr 67/2020 
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 9 listopada 2020 r. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli Starosta Nidzicki - Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł 

Przybyłek, członkowie Zarządu: Lech Brzozowski i Krzysztof Zdziarski, Kierownik Wydziału 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami –  Iwona Urbanowicz oraz Skarbnik Powiatu – Renata 

Mróz. Obrady odbyły się w trybie zdalnym. 

Porządek obrad: 
I. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

1.  Wniosek PSONI o przekazanie na rzecz Stowarzyszenia garażu w Napiwodzie.  
2.  Wniosek o przekazanie dla Gminy Nidzica działki w Brzeźnie Łyńskim - c.d. sprawy. 
3.  Sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami powiatowymi. 

II. Wydział Finansowy: 
1. Omówienie trzeciej wersji projektu budżetu powiatu na rok 2021. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian  w budżecie powiatu na rok 2020. 

Ad. I.1. 
p. Iwona Urbanowicz przedstawiła wniosek Polskiego Stowarzyszenia Osób z 

Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Nidzicy w sprawie przekazania na rzecz 
Stowarzyszenia garażu w Napiwodzie będącego własnością powiatu. Obecnie Stowarzyszenie 
korzysta z niego na podstawie umowy najmu, która obowiązuje do końca br. p. Urbanowicz 
poinformowała, że ze względu na nie uregulowany stan prawny tej nieruchomości, niemożliwe jest 
jej przekazanie. Podstawą jest określenie udziałów w nieruchomości, gdyż zmieniły się po 
rozbudowie obiektu przez Stowarzyszenie, a do dnia dzisiejszego nie mamy poprawnego operatu 
technicznego. Usterki do operatu zostały przekazane projektantowi 25 września br. Sprawa stoi w 
miejscu i trudno podjąć jakiekolwiek działania rozdysponowania części obiektu. 

p. Lech Brzozowski zaznaczył, że o tym rozmowa była już rok temu. Skoro dotąd nie 
zrealizowano tego, to nie jest to tylko wina Stowarzyszenia. W naszej sprawie jest uregulowanie 
stanu prawnego. Stowarzyszenie zrobiło tam bardzo dużo. Powiat przekazał im większość 
nieruchomości,  po to, żeby mogli realizować zadania, również powiatowe – dzienny pobyt dla 
osób niepełnosprawnych. Inwestycja powstała za pieniądze Stowarzyszenia. Odnowiona została 
również przez nich część powiatowa. Uważa, że powinniśmy zrobić wszystko, żeby stan prawny 
uregulować. Trochę idzie to zbyt wolno, sprawa staje na zarządzie już któryś raz. Stwierdził, że 
trzeba to uregulować i przekazać, żeby był jeden zarządca.  

Starosta Marcin Paliński zaznaczył, że zgadza się na przekazanie garażu dla Stowarzyszenia. 
Dodał, że wysłane zostało do Stowarzyszenia kilka pism w tej sprawie i wiele próśb telefonicznych, 
żeby sporządzić, jak również poprawić dokumenty. Do dziś się nie udało. Wysłane zostanie kolejne 
pismo, żeby  uregulować stan prawny. 

p. Krzysztof Zdziarski zauważył, że w tej chwili Stowarzyszenie użytkuje garaż za niewielkie 
pieniądze. Jeśli dostanie informację, że Zarząd jest w stanie przekazać nieruchomość po 
uregulowaniu stanu prawnego, to może będzie to motywacją, żeby wzmóc działania. 

p. Iwona Urbanowicz podkreśliła, że Starostwo dokłada wszelkich starań w tej sprawie, 
odbyły się spotkania. Operat opracować może rzeczoznawca majątkowy lub osoba z 
uprawnieniami budowlanymi. Starostwo nie może.  

p. Lech Brzozowski stwierdził, że tak, jak Stowarzyszenie, również Starostwo może 
prowadzić sprawę regulacji stanu prawnego. To działa w dwie strony. 

p. Iwona Urbanowicz zauważyła, że dla Stowarzyszenia jest to dużo łatwiejsze, ponieważ 
Starostwo nie ma dostępu do dokumentów i nie posiada inspektora nadzoru. Stowarzyszenie 
kosztuje to dużo taniej, niż Starostwo. Ponadto podkreśliła, że dokumentację musi sporządzić 
budowlaniec lub rzeczoznawca majątkowy. Pracownicy Starostwa nie posiadają takich uprawnień.  

p. Lech Brzozowski uważa, że ich projektant jest tu przeszkodą. 
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p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że rozmawiała o tym z projektantem i chyba 
zrozumiał o co chodzi.  

p. Paweł Przybyłek dodał, że ostatnio projektant zapewniał, że wszystko jest zrobione jak 
należy. Dodał, że jest dobra wola po stronie Starostwa i chęć zakończenia sprawy. Stowarzyszenie 
musi jedynie ze swojej strony dopilnować formalności. 

p. Iwona Urbanowicz dodała, że proponowała odbycie spotkania roboczego z udziałem  
przedstawicieli Starostwa, Stowarzyszenia, projektanta i radcy prawnego. Ma nadzieję, że do takiego 
spotkania niedługo dojdzie. 

p. Lech Brzozowski zauważył, że rozmowy trwają rok i tematu nie można załatwić. 
Starosta Marcin Paliński stwierdził, że sprawę trzeba doprowadzić do końca i to będziemy 

robić. 
 
Ad. I.2. 
p. Iwona Urbanowicz przypomniała wniosek Burmistrza Nidzicy o  przekazanie dla Gminy 

Nidzica działki w Brzeźnie Łyńskim. Zarząd zdecydował o wysłaniu zapytania do Zespołu Szkół 
Zawodowych i Ogólnokształcących o plany odnośnie tej nieruchomości, ponieważ jest ona w 
trwałym zarządzie tej jednostki. Dyrektor odpowiedział, że nieruchomość jest w planach jako 
potencjalny teren na poszerzenie strefy wypoczynkowej dla pracowników ZSZiO. Dodała, że 
Burmistrz wnioskował o przekazanie gruntu o pow. 0,5 ha.  

Starosta Marcin Paliński dodał, że przewodniczący Komisji Oświaty miał prośbę o 
zorganizowanie wizji w terenie. W niedalekiej przyszłości tam pojedziemy. Zaprosił członków 
Zarządu do udziału. Po wizji lokalnej Zarząd wróci do sprawy. 

p. Lech Brzozowski stwierdził, że dobrze byłoby, żeby uczestniczył w wizji sołtys 
wnioskujący o przekazanie nieruchomości. 

Starosta Marcin Paliński zaznaczył, że sołtys zostanie o tym poinformowany. 
 
Ad. I.3. 
p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że wpłynęło szereg decyzji z Wydziału Budownictwa 

i Ochrony Środowiska zatwierdzających projekty budowalne i udzielających pozwoleń na budowę 
obiektów na nieruchomościach sąsiadujących z drogami powiatowymi, tj. na budowę budynku 
mieszkalnego w Szymanach, budynku usługowego w Kamionce oraz na rozbudowę sieci 
kanalizacyjnej w Łynie i Wietrzychowie. 

Uwag i pytań nie było. 
 
Ponadto p. Iwona Urbanowicz powróciła do wniosku skierowanego do Burmistrza Nidzicy 

odnośnie przekazania na rzecz powiatu nieruchomości gminnej przylegającej do internatu przy ul. 
Wyborskiej w związku z prowadzeniem klasy wojskowej i planowaną budową strzelnicy na jej 
potrzeby. W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że proponuje sprzedaż z bonifikatą w 
wysokości 90%. Sprawę przekaże pod obrady Rady Miejskiej. Powierzchnia działki to 3508 m2. 
Oprócz ceny zakupu dojdą również koszty przygotowania nieruchomości do sprzedaży. 

p. Lech Brzozowski zapytał, jaki koszt stanowiłoby te pozostałe 10%. 
p. Iwona Urbanowicz stwierdziła, że to trudno powiedzieć, ponieważ nie ma ceny 

wyjściowej. Przyjmując, że gdyby było to np. 100 zł/m2, to byłby koszt 358.000 zł. Dodatkowo 
jeszcze koszt przygotowania nieruchomości - kilkaset złotych. Cena zależy od tego, na co działka 
jest przeznaczona w planie zagospodarowania przestrzennego. Cenę ustala Burmistrz na podstawie 
wartości określonej przez rzeczoznawcę majątkowego. 

Starosta Marcin Paliński zaznaczył, że będzie jeszcze dzisiaj rozmawiał z Burmistrzem na ten 
temat. 

 
Ad. II.1. 
p. Renata Mróz przedstawiła trzecią wersję budżetu powiatu na rok 2021, tj. zmiany 

wprowadzone w stosunku do poprzedniej wersji: 



3 
 

1) zwiększono o 60.000 zł środki funduszu pracy, ponieważ posiadamy informację, że w 
przyszłym roku również będziemy otrzymywać środki z tarczy antykryzysowej na obsługę 
zadań realizowanych przez PUP, 

2) zwiększono plan dochodów własnych o 350 000 zł (holowanie pojazdów). 
Po tych zmianach plan dochodów na 2021 r. wynosić będzie 61.175.368,45 zł.  
 
Następnie p. Renata Mróz przedstawiła zmniejszenia w planie wydatków w stosunku do II 

wersji projektu: 
1) Powiatowy Urząd Pracy – łącznie o kwotę 7.700 zł na paragrafach rzeczowych, 
2) Powiatowy Zarząd Dróg – o kwotę 200.000 zł (m. in. sól i piasek do zimowego utrzymania 

dróg), 
3) Starostwo Powiatowe – na wydatkach bieżących i płacach o kwotę 60.000 zł, 
4) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – na wydatkach płacowych 25.000 zł – 

zabezpieczającego ½ etatu, 
5) PORE - wydatki rzeczowe o kwotę 29.300 zł,  
6) SOS-W – w płacach i pochodnych o kwotę 142.000 zł, 
7) ZSRiO – w płacach i wydatkach rzeczowych łącznie o kwotę 237.500 zł, 
8) ZSO - w płacach i wydatkach rzeczowych łącznie o kwotę 258.000 zł, 
9) CKZ - w płacach i wydatkach rzeczowych łącznie o kwotę 209.000 zł, 
10) ZSZiO - w płacach i wydatkach rzeczowych łącznie o kwotę 665.000 zł. 

 
Wobec powyższego Skarbnik proponowała zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1 mln zł 

w jednostkach oświatowych oraz zabezpieczenie kwoty 540.800 zł w planie przy Starostwie w 
rozdziale 80152, która zostanie rozdysponowana w trakcie realizacji budżetu. 

Następnie Skarbnik zaznaczyła, że w subwencji na rok 2021 nie planuje się podwyżek dla 
nauczycieli.  

Plan wydatków po powyższych zmianach będzie wynosił 64.339.489,52 zł, deficyt: 
3.164.121,07 zł, w tym: bieżący +18.313 zł, inwestycyjny – 3.132.382,26 zł. Planowana kwota  
przychodów z tarczy antykryzysowej to 2.541.592 zł, natomiast rozchody wyniosą 1.132.382,26 zł. 

Skarbnik podkreśliła, że do zamknięcia budżetu potrzeba 1.754.911,33 zł, które pokryte 
zostaną kredytem. Nie planuje się wolnych środków z roku 2020. Po rozliczeniu roku 
wprowadzone zostaną środki i można będzie zdjąć kredyt. Możliwe, że nie będzie potrzeby 
zaciągania kredytu. Dodała, że w roku 2021 planowane są zadania inwestycyjne na kwotę 3.832.000 
zł oraz remonty, ujęte w wydatkach bieżących na kwotę 14 mln zł.  

 
p. Lech Brzozowski stwierdził, że analiza była dokładna i udało się znaleźć jeszcze 

oszczędności.  
p. Renata Mróz przypomniała, że w drugiej wersji brakowało 3.469.000 zł, a w trzeciej – 

2.469.000 zł. Dodała, że od stycznia weszły 6% podwyżki dla nauczycieli oraz dla administracji 500 
zł. Proponowała nie ciąć zbyt mocno budżetów szkół. Lepiej, żeby trochę rezerwy było. Na 
bieżąco kontrolowane jest przewidywane wykonanie planów finansowych placówek oświatowych.  

Starosta Marcin Paliński zaznaczył, że mamy wstępne kwoty subwencji i nie znamy jeszcze 
kwoty bazowej na ucznia. Wyliczenia przyjęliśmy na poziomie ubiegłego roku. W kwietniu 
algorytm zostanie wyliczony na poszczególne szkoły. Bezpieczniej jest zostawić jakąś niewielką 
rezerwę.  

p. Lech Brzozowski stwierdził, że nie jest aż tak bardzo zmniejszone, ponieważ subwencja 
wynosi 19 mln zł. Zapytał, skąd wiadomo, że nie będzie podwyżek dla nauczycieli. 

p. Renata Mróz odpowiedziała, że w informacji z Ministerstwa Finansów jest zapisane, że w 
tej kwocie nie planują podwyżek. 

p. Lech Brzozowski zapytał w jakiej wysokości zaplanowana będzie rezerwa. 
p. Renata Mróz odpowiedziała, że 540.800 zł. 
p. Lech Brzozowski zaznaczył, że subwencja wg wyliczenia na ucznia była zawsze mniejsza, 

niż zapotrzebowanie szkół. Tylko SOS-W jest na plusie. Uważa, że należy zastanowić się nad ZDZ. 
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Tylko ta jednostka niepubliczna jest na plusie. Zwraca na to uwagę przy planowaniu i zarządzaniu 
jednostkami. Może warto temu nauczycielowi zaproponować stanowisko dyrektora w naszej 
szkole. 

Starosta Marcin Paliński zauważył, że jak będą kończyły edukację klasy mało liczne,                            
a będzie utrzymywana tendencja przyzwoitej liczebności, to dopłaty będą się zmniejszać.  

p. Lech Brzozowski zapytał, kiedy będzie ostateczna uchwała gotowa. 
p. Renata Mróz odpowiedziała, że w czwartek.  
Starosta Marcin Paliński dodał, że w czwartek odbędzie się kolejne posiedzenie Zarządu o 

godz.12:00, na którym procedowana będzie uchwała. Prosił o zgłaszanie ewentualnych uwag do 
budżetu do środy, żeby na czwartek można było przygotować uchwałę.  

p. Renata Mróz proponowała zapisać częściowe pokrycie deficytu w kwocie 1.754.911,33 zł 
z kredytu. Uważa, że bardzo możliwe, iż nie będzie potrzeby zaciągania kredytu. 

Starosta Marcin Paliński dodał, że 1.754.000 zł kredytu przy inwestycjach na 20 mln zł to 
bardzo dobry wynik. 

 
Ad. II.2. 
p. Renata Mróz przedstawiła złożone przez placówki oświatowe potrzeby zabezpieczenia 

niezbędnych do końca roku środków na wydatki: 
- ZSZiO – 355 000 zł, 
- CKZ – 218 000 zł, 
- ZSRiO – 145 000 zł, 
- PORE – 73 000 zł, 
- ZSO – 56 000 zł. 
Tylko SOS-W osiągnie wynik dodatni w kwocie 114 000 zł.  
p. Renata Mróz przypomniała, że plany wydatków były zmniejszone w jednostkach. W ciągu 

roku realizowane były podwyżki płac dla nauczycieli oraz pracowników administracji, zwiększony 
został dodatek funkcyjny dla dyrektorów.  Wystąpiło nauczanie indywidualne w ZSZiO oraz w 
ZSO i wypłacono dwie nie planowane wcześniej odprawy emerytalne w ZSRiO. Jednak 
zaoszczędzono w jednostkach środki na składkach ZUS (oprócz ZSZiO). Zaznaczyła, że na te 
potrzeby zabezpieczono środki w planie Starostwa w kwocie 778.000 zł, a braki łącznie wynoszą 
704.000 zł. Zmiany zawarte w projekcie uchwały nie zabezpieczają jeszcze w pełni potrzeb 
placówek. Analizowane będzie znowu wykonanie na 30 października br., ponieważ w następnych 
wnioskach jednostek niedobory okazują się mniejsze. 

 
Następnie p. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian 

w budżecie powiatu na rok 2020, zawierający: 
1) wniosek Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji o przesunięcie środków  w ramach 

rozdziału 80146 o kwotę 5.000 zł, tj. zmniejszenie planu wydatków w § 4210, a 
zwiększenie planu wydatków w § 4700. Oszczędności jednostka chciałaby przeznaczyć 
na pokrycie zobowiązań związanych z planowanymi szkoleniami nauczycieli i 
uzyskiwanymi z tego tytułu dochodami, 

2) wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących o przesunięcie kwoty 3.000 zł w ramach 
rozdziału 80120, tj. zmniejszenie planu wydatków w § 4300, a zwiększenie planu 
wydatków w § 4210. Oszczędności jednostka chciałaby przeznaczyć na zakup środków 
czystości, płynów do dezynfekcji, maseczek, przyłbic do ochrony twarzy w celu 
zabezpieczenia przed pandemią koronawirusa. Szkoła była doposażona przez organ 
prowadzący w w/w środki, niemniej jednak oprócz tych środków było niezbędne 
zabezpieczenie również w inne produkty ochrony osobistej  (zwłaszcza w okresie matury 
oraz przed rozpoczęciem roku szkolnego) w rękawiczki, czy dozowniki. Na wszystkie 
w/w środki ochrony wydano w okresie od kwietnia do października kwotę 4.300 zł, co 
spowodowało znaczące uszczuplenie planu w § 4300 i stworzyło zagrożenie braku 
zabezpieczenia w inne niezbędne materiały do bieżącego funkcjonowania szkoły (np. 
tonery, art. biurowe), 
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3) w Powiatowym Ośrodku Rozwoju Edukacji, Centrum Kształcenia Zawodowego, 
Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących, Zespole Szkół Rolniczych i 
Ogólnokształcących proponuje się przesunięcie zaoszczędzonych środków na płace. 
Ponadto w ZSZiO zostają środki na dokształcanie nauczycieli, więc przeniesione zostaną 
na zakup usług pozostałych, na opłacenie za naszych uczniów kursów, które odbyły się 
w innej szkole. 

Powyższe wnioski Zarząd rozpatrzył jednogłośnie pozytywnie, a następnie 
wprowadził następujące zmiany: 

 zmniejszył plan wydatków:  
- (w PORE) w rozdziale 80143 w: § 4040 o kwotę 6.396,20 zł, § 4110 o kwotę 51.000 zł, § 4120 o 

kwotę 4.500 zł, § 4400 o kwotę 1.536,75 zł,  
- (w SOS-W) w rozdziale 80102 w: § 4110 o kwotę 8.000 zł, § 4120 o kwotę 4.500 zł, w rozdziale 

80134 w: § 4010 o kwotę 13.000 zł, § 4110 o kwotę 7.000 zł, § 4120 o kwotę 2.100 zł,  
- (w ZSZiO) w rozdziale 80117 w § 4040 o kwotę 1.456,86 zł, rozdziale 80120 § 4040 o kwotę 

8.045,34 zł, w rozdziale 80130 § 4040 o kwotę 1.398,18 zł, w rozdziale 80146 § 4700 o kwotę 
16.900 zł,  

- (w ZSRiO) w rozdziale 80115 w: § 4040 o kwotę 7.809,44 zł, § 4120 o kwotę 2.326,30 zł 
- (w Starostwie Powiatowym) w rozdziale 80152 § 4010 o kwotę 330.000 zł, w rozdziale 80152 w: 

§ 4110 kwotę 43.700 zł, § 4120 o kwotę 7.509,26 zł, 
zwiększył plan wydatków: 

- (w PORE) w rozdziale  80143 w: § 4010 o kwotę 61.896,20 zł, § 4210 o kwotę 515,95 zł, § 4300 
o kwotę 964,80 zł, § 4430 o kwotę 56 zł,  

- (w CKZ) w rozdziale 80140 § 4010 o kwotę 134.600 zł, 
- (w ZSZiO) w rozdziale 80152 w: § 4010 o kwotę 210.900,38 zł, § 4110 o kwotę 36.000 zł, § 4120 

o kwote5.200 zł, w rozdziale 80130 § 4300 o kwotę 16.900 zł, 
- (w ZSRiO) w rozdziale 80152 w: § 4010 o kwotę 30.135,74 zł, § 4110 o kwotę 6.000 zł, § 4120 o 

kwotę 2.064,26 zł, 
- (w ZSO) w rozdziale 80152 w: § 4010 o kwotę 10.000 zł, § 4110 o kwotę 1.700 zł, § 4120 o kwotę 

245 zł. 
Powyższe zmiany zawarte zostały w uchwale Nr 67/236/2020 w sprawie zmian w 

budżecie powiatu na rok 2020, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Została 
ona podjęta jednogłośnie. 

 
p. Lech Brzozowski zapytał, czy po tych wszystkich zmianach, przesunięciach z oszczędności 

i rezerwy jednostki nie będą miały już niedoborów. 
p. Renata Mróz odpowiedziała, że nie będzie trzeba dokładać. Oświata zamknie się w planie 

wydatków na oświatę. 
p. Lech Brzozowski zapytał, czy w grudniu nie trzeba będzie dokładać? 
p. Renata Mróz odpowiedziała, że nie. Dodała, że jeszcze wygospodarowano 50.000 zł 

wkładu własnego do dotacji otrzymanej z Kuratorium Oświaty na środki trwałe. Ponadto w ZSZiO 
oraz ZSO doszły nauczania indywidualne. Nie były one planowane, ale oświata zmieści się w 
ramach rezerwy. Trzeba poprzesuwać środki , bo zostają oszczędności. Obecnie zabezpieczana jest 
część potrzeb, nie wszystkie. 

p. Krzysztof Zdziarski wnioskował, że powinny zostać jeszcze oszczędności. 
p. Renata Mróz zaznaczyła, że pod koniec listopada lub na początku grudnia znowu jednostki 

zrobią kalkulację wydatków. Powinno być znowu mniejsze zapotrzebowanie. Były oszczędności na 
nadgodzinach i składakach ZUS.  

 
Starosta Marcin Paliński poinformował członków Zarządu, że w związku z decyzją 

Wojewody czeka na umowę, z której wynikać będzie, jaką otrzymamy kwotę na jej realizację. 
Będziemy wspomagać szpital naszymi zasobami ludzkimi. Mamy zapewnienie Urzędu 
Wojewódzkiego o przekierowaniu do nas personelu. Po rozmowach z Dyrektorem Kuriatą jest 
spokojny, że zapotrzebowanie do nas dotrze, o czym niezwłocznie Zarząd poinformuje. 50 
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respiratorów i 50 kardiomonitorów miało dziś dojechać. Pod koniec tygodnia ma być 50 łóżek. Ma 
również być dostarczony jutro duży zbiornik na tlen. Musi być też personel medyczny. 

p. Lech Brzozowski zapytał, czy wykonano już wszystkie odbiory nowego skrzydła szpitala. 
Starosta Marcin Paliński odpowiedział, że 28 października odebrany został budynek i wydana 

decyzja odnośnie użytkowania. Odbiór był z drobnymi uwagami.  
p. Lech Brzozowski zaznaczył, że na poprzednim posiedzeniu była rozmowa na temat 

poradni. Zapytał, jak one będą funkcjonowały. 
Starosta Marcin Paliński odpowiedział, że na obecną chwilę wszystkie funkcjonują. Łóżka 

kowidowe będą umieszczone w nowej części szpitala.  
p. Lech Brzozowski zapytał, czy ZOL pozostał. 
Starosta Marcin Paliński potwierdził, ale przygotowywany jest do przeniesienia, jeśli nie do 

innego szpitala, do w inną bezpieczną część w naszym szpitalu, żeby był bardziej bezpieczny. 
p. Lech Brzozowski zapytał, czy dyrekcja ZOZ pracuje w zgodzie. 
Starosta Marcin Paliński potwierdził, że jest współpraca i spokój. 
p. Lech Brzozowski zapytał, czy zastępca dyrektora już wrócił po chorobie do pracy. 
Starosta Marcin Paliński odparł, że tak.  
p. Lech Brzozowski zapytał o obecną ilość osób zarażonych w powiecie. 
p. Paweł Przybyłek podał, że Sanepid pisał o 11 osobach hospitalizowanych i 115 

zarażonych. 
p. Lech Brzozowski zapytał, czy przywożeni są do szpitala zakażeni koronawirusem z innych 

powiatów. 
Starosta Marcin Paliński potwierdził, ale dodał, że miejsc dla chorych z naszego powiatu nie 

zabraknie. 
p. Lech Brzozowski zapytał, czy osoby hospitalizowane z innych powodów, niż koronawirus  

nie mają problemów z dostaniem się do lekarza lub problemów w przypadku wezwania karetki. 
 Starosta Marcin Paliński odpowiedział, że nie ma problemów. Opieka jest zapewniona. 

Pacjent od razu kierowany jest do odpowiedniego szpitala. Wierzy, że drastyczne rokowania 
Urzędu Wojewódzkiego się nie spełnią. Dodał, że szpital w Działdowie dostał decyzję na 50 łóżek 
kowidowych. 

p. Lech Brzozowski zapytał o kłopoty w wydziale komunikacji w Starostwie. 
Starosta Marcin Paliński poinformował, że ze względu na zachorowania pracujemy w 

okrojonym składzie. W Wydziale Geodezji również jeden pracownik ma wynik dodatni, ale 
pracujemy normalnie. 

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu . 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: 
/-/ Inspektor 
Małgorzata Jarka  

Starosta 
 / - / Marcin Paliński 

Wicestarosta 
 / - / Paweł Przybyłek   
 Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Lech Brzozowski 
 
 


